



## Plekehjemsrådet 14. februar 2024

### Konstituerende møde

Til stede: Inge Radoor Nielsen, Inga Miller, Jytte Kahr, Gitte Høgh, Grethe Hoffmann, Preben Mikkelsen, Jørgen Toftlund, Jette Strøm, Helle Carlson Kunckel Christensen (HCKC) og Kirsten Høgh Sønnichsen Afbud fra Janne G Nielsen

Dagsorden	Referat
<b>Velkomst og præsentation af rådsmedlemmerne</b>	Velkomst ved HCKC til første møde i det nu faste plekehjemsråd, efter forsøgsperioden på et år med plekehjemsbestyrelse. Præsentation af rådet: Beboerrepræsentanter: Inge Radoor og Inga Miller. Pårørenderepræsentant: Gitte Høgh og Jytte Kahr Repræsentant for Frivillig Forening: Grethe Hofmann, repræsentant for civilsamfundet: Preben Mikkelsen Udpeget af Ældrerådet: Jørgen Toftlund Observatør udpeget af forvaltningschefen: Jette Strøm administrativ medarbejder i Læsø kommune. Medarbejderrepræsentant: Janne Nielsen, medarbejder i Poppelhaven Plekehjemsleder: Kirsten Høgh
<b>Gennemgang af vedtægter</b>	Vedtægter gennemgået af HCKC
<b>Valg af formand og sekretær</b>	Jørgen Toftlund valgt som formand Kirsten Høgh valgt til sekretær.
<b>Formanden har ordet</b>	Det besluttes at der skal være en næstformand. Grethe Hofmann vælges til dette. Samtlige poster er besat, og alle opstillede er valgt, undtaget på medarbejdersiden, hvor der var 2 kandidater. Det besluttes at Emlý medarbejder på plekehjemmet er suppleant, og inviteres med til alle møder. JT spørger til underskuddet på 2 Mill. I Ældre og sundhed. HCKC forklarer at Det var forventet, og udvalget har fulgt det løbende. Det har ikke indflydelse på rådsaktiviteter. Er der ønsker til aktiviteter, Kan Jette undersøge muligheden for økonomisk hjælp til dette.



	<p>Spørgsmål til hvorfor det hedder plejehjemsråd i stedet for bestyrelse KL har anbefalet at det nu hedder Plejehjemsråd i stedet for plejehjemsbestyrelse. Dette er taget til efterretning.</p> <p>Mail og telefonliste på rådet sendes ud med referatet.</p>
<b>Forretningsorden for Plejehjemsrådet</b>	Forslag til Forretningsorden er lavet, vedhæftet referatet. godkendes på næste ordinære møde.
<b>Planlægning af mødekalender</b>	Der aftales at det næste år vil møderne blive afholdt på onsdage, fra kl. 1530, med max længde 2 timer. Mødedatoer aftalt: 17/4, 12/6, 14/8, 16/10 og 11/12.
<b>Arvesag v/Helle</b>	<p>Afdød borger på plejehjemmet har testamenteret sin formue til bla Læsø plejehjem. Det er beskrevet at det ikke skal gå til den daglige drift, men gå til glæde og gavn for beboerne på plejehjemmet.</p> <p>Der er som udgangspunkt arveafgift, der kan søges om fritagelse for arveafgiften.</p> <p>Det er Læsø kommunes økonomichef der kører den sag.</p> <p>Vi ved ikke hvor mange penge det drejer sig om.</p> <p>Der skal laves en liste til skat ift. hvad de gældende midler bruges til</p> <p>Plejehjemsråd anbefaler:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Fester med underholdning</li><li>Møbler og interiør til plejehjemmet.</li><li>Belysning</li><li>Indretning af haven og redskaber til haven, fx gynges. Både plejehjem og Poppelhaven.</li><li>Musik om søndagen</li><li>Udflugter</li><li>Sansemidler til demente borgere</li></ul>
<b>Evt.</b>	